1

证券代码：600401        证券简称：退市海润       公告编号：临2019-044

海润光伏科技股份有限公司

关于下属全资子公司被法院受理

破产清算申请的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

海润光伏科技股份有限公司（以下简称“海润光伏”或者“公司”）下属全资子

公司太仓海润太阳能有限公司（以下简称“太仓海润”）于近日收到江苏省太仓市

人民法院（以下简称“太仓法院”）送达的《民事裁定书》（【2019】苏 0585 破

申 11 号）和《决定书》（【2019】苏 0585 破申 14 号），现将相关情况公告

如下：

一、破产清算概述

太仓海润系海润光伏下属全资子公司，优迈达工业贸易（上海）有限公司（以

下简称“优迈达贸易”）以太仓海润不能清偿到期债务且明显缺乏清偿能力为由，

向太仓法院提出对太仓海润进行破产清算的申请。

二、本次裁定和决定的主要内容

太仓法院作出民事裁定书（【2019】苏0585破申11号），裁定如下：受理

优迈达工业贸易（上海）有限公司对太仓海润太阳能有限公司的破产清算申请。

本裁定作出后立即生效。太仓法院出具了决定书（【2019】苏0585破申14号），

指定苏州资产管理有限公司为太仓海润太阳能有限公司管理人。

三、破产清算企业的基本情况

1、公司名称：太仓海润太阳能有限公司

2、统一社会信用代码：913205855737719298

3、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

4、法定代表人：彭传海

5、注册资本：46237.25万元人民币

2

6、成立日期：2011-05-09

7、营业范围：生产、加工太阳能组件及相关产品，销售公司自产产品并开

展相关配套服务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按

国家有关规定办理申请）；太阳能发电项目施工总承包及分包；自营和代理各类

商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、最近一期财务数据：                                    单位：元

科目
2018-12-31

占合并报表比例（%）
太仓海润 合并报表

资产总额  854,426,010.69   7,298,446,536.80  11.71

负债总额  1,343,267,587.22   9,866,492,792.79  13.61

资产净额  -488,841,576.53   -2,568,046,255.99  不适用

科目 2018 年 1-12 月 占合并报表比例（%）

营业收入  228,836.22   878,320,670.82  0.03

净利润  -806,811,609.20   -3,742,233,201.24  不适用

注：太仓海润原为公司其中的生产制造工厂，其中太仓海润营业收入中包含

对部分合并报表范围内其他关联公司的收入，该部分营业收入在合并报表层面已

抵消。同时太仓海润的资产负债中包含了与合并报表合并范围内的关联方交易形

成的债权债务，上述往来在合并报表层面也做了抵消。

四、对本公司的影响

目前太仓法院已经正式受理了优迈达贸易对太仓海润的破产清算申请，太仓

海润已进入正式破产程序，进入正式破产程序后，太仓海润将不再纳入公司合并

财务报表范围。公司将根据后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

五、备查文件

1、江苏省太仓市人民法院《民事裁定书》（【2019】苏0585破申11号）

2、江苏省太仓市人民法院《决定书》（【2019】苏0585破申14号）

特此公告。

3

海润光伏科技股份有限公司董事会

2019 年 07 月 01 日